



ที่ บข.ง. 22/2566

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดไตรมาสที่ 3/2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของงวดไตรมาสที่ 3/2566 ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 464.52 ล้านบาท ลดลง 117.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.12 มีกำไรสุทธิ 74.39 ล้านบาท ลดลง 14.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.71 เมื่อเทียบกับปีก่อน และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.50 บาท

ไตรมาสที่ 3/2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการซึ่งสามารถแยกเป็นรายผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

ผลิตภัณฑ์ถังโลหะมีรายได้ 303.08 ล้านบาท ลดลง 86.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.22 โดยยอดขายสินค้ามีปริมาณลดลงร้อยละ 7.42 และราคาขายต่อหน่วยลดลงร้อยละ 14.97 ราคาต้นทุนวัตถุดิบลดลงร้อยละ 17.78 ทำให้ต้นทุนขายลดลงร้อยละ 0.81 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน แต่เนื่องจากปริมาณการขายสินค้าและราคาขายต่อหน่วยลดลง ทำให้บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไร 58.85 ล้านบาท ลดลง 19.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.56

ผลิตภัณฑ์พลาสติกมีรายได้ 153.41 ล้านบาท ลดลง 45.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.84 บริษัทย่อยมีปริมาณการขายสินค้าลดลงร้อยละ 16.02 ราคาต้นทุนวัตถุดิบปรับลดลง ร้อยละ 25.76 ราคาขายต่อหน่วยลดลงร้อยละ 8.64 ทำให้ต้นทุนขายลดลงร้อยละ 1.71 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน แต่เนื่องจากปริมาณการขายสินค้าและราคาต่อหน่วยลดลงมากกว่า ต้นทุนขายที่ลดลงจึงทำให้บริษัทย่อยมีกำไร 6.49 ล้านบาท ลดลง 0.23 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน



บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 16.35 ล้านบาท ลดลง 0.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.18 มีรายได้อื่นๆ จำนวน 17.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.64

ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน (วันที่ 1 มกราคม – 30 กันยายน 2566) บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 230.58 ล้านบาท ลดลง 14.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.95 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 1.54 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเนตร จรรย์วาศน์)

กรรมการผู้อำนวยการ